
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 28  – Година  XLIX 

27. новембар 2017. г. , Бачка Топола 

 XLIX. évfolyam–28. Szám 

Topolya, 2017. november 27. 

 

 



Број 28. 27.11.2017. СТРАНА   1071. OLDAL 2017.11.27. 28. szám 

 

  

 

 

240. 

На основу члана 74. и 76. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,  бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. закон) и члана 14. тачка 1. Одлуке о месним заједницама на 

територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2009, 5/2011, 

6/2013, 18/2015 и 20/2017), Савет месне заједнице Стара Моравица на седници одржаној дана 

08.11.2017. године, донеo је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА 

 

Члан 1. 

 

 У Статуту месне заједнице Стара Моравица („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

13/2013) члан 23. став 1. мења се и гласи: 

 

 „Изборе за чланове Савета месне заједнице расписује председник Скупштине општине, 

најраније 60 а најкасније 30 дана пре истека мандата претходног сазива, у складу са Статутом 

општине, Одлуком о месним заједницама на територији општине Бачка Топола, Статутом месне 

заједнице и Правилником о спровођењу избора за чланове Савета месне заједнице“. 

 

 Члан 25. став 3. мења се и гласи: 

 ”Потписи за кандидатуру се могу оверити код надлежног Јавног бележника”. 

  

Члан 2. 

 

 Ова одлука ће се објавити у ”Службеном листу општине Бачка Топола” и на огласној табли 

Месне заједнице, а ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на огласној табли Месне 

заједнице. 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

СТАРА МОРАВИЦА 

Број: 367 Председник Савета 

Дана: 08.11.2017. године МЗ Стара Моравица 

Стара Моравица Шефер Атила, с.р. 

 

 

241. 

На основу члана 13. став 7. Одлуке о месним заједницама на територији општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2009, 5/2011, 6/2013, 18/2015 и 20/2017), и 

члана 37. став 1. тачка 7. Статута месне заједнице Стара Моравица („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 13/2013)  Савет месне заједнице Стара Моравица на седници одржаној дана 08.11.2017. 

године, донеo је: 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА 

 

Члан 1. 

 

  У Правилнику о спровођењу избора за чланове Савета месне заједнице Стара 

Моравица(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 13/2013) члан 4. став 3. мења се и гласи:  

 

”Потписи за кандидатуру се могу оверити код надлежног Јавног бележника”. 

 

 

 



Број 28. 27.11.2017. СТРАНА   1072. OLDAL 2017.11.27. 28. szám 

 

  

 

 

Члан 2. 

 

Оваj Правилник ће се објавити у ”Службеном листу општине Бачка Топола” и на огласној 

табли Месне заједнице, а ступа на снагу наредног дана од дана објављивања на огласној табли Месне 

заједнице. 

 

 

САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

СТАРА МОРАВИЦА 

Број:368 Председник Савета 

Дана: 08.11.2017. године МЗ Стара Моравица 

Стара Моравица Шефер Атила с.р. 

 

 

242. 

На основу члана 12. Закона о управљању миграцијама („Службени гласник Републике 

Србије“ број 107/2012) и члана 71. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“ број 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014) Општинско веће општине 

Бачка Топола, на седници одржаној дана 27. новембра 2017. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Општинског савета за управљање миграцијама 

 

I 

Ради обављања саветодавних послова у вези са управљањем миграцијама образује се 

Општински савет за управљање миграцијама општине Бачка Топола (у даљем тексту: Савет) у 

саставу: 

1. Кишлиндер Габор – председник 

2. Мр Јасмина Зимоњић – члан 

3. Келеман Вукашин – члан 

4. Данијела Јеремић – члан 

5. Холовић Габор – члан 

6. Јелена Шобат – члан 

7. Миле Павлица - члан  

8. Фаркаш Армин – члан 

9. Ковач Ласло – члан. 

 

II 

Задатак Савета је да обавља послове који се односе на : праћење и извештавање Комесаријата 

о миграцијама на територији општине Бачка Топола; предлагање програма, мера и планова 

активности које треба предузети ради ефикасног управљања миграцијама на територији општине и 

друге послове у области управљања миграцијама у складу са законом. 

 

III 

Стручне и административне послове за потребе Савета обављаће Општинска управа. 

 

IV 

За учешће у раду Савета, чланови Савета имају право на накнаду у складу са важећим 

прописима који се примењују на чланове радних тела Скупштине општине. 

  

V 

Овим Решењем се ставља ван снаге Решење о образовању Општинског савета за управљање 

миграцијама („Службени лист општине Бачка Топола“ број 12/2016). 



Број 28. 27.11.2017. СТРАНА   1073. OLDAL 2017.11.27. 28. szám 

 

  

 

 

VI 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

Број: 02-198 /2017 

Дана: 27.11.2017. године                                                             Председник општине 

Бачка Топола                                                                               Кишлиндер Габор, с.р.                                                                                             

 

 

243. 

На основу члана 6. ст. 5. до 8. и члана 7а Закона о порезима на имовину („Службени гласник 

РС“, бр. 26/2001, "Службени лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и "Службени гласник РС", бр. 

80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука 

УС, 47/2013 и 68/2014 - др. закон) и члана 71. став 1. тачка 2. Статута општине Бачка Топола 

(''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010, 9/2012 и 12/2014), Општинско 

веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 27. новембра 2017. године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ 

 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2018. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

 Овим Решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2018. годину на територији општине Бачка Топола. 

 

Члан 2. 

 На територији општине Бачка Топола одређене су четири зоне за утврђивање пореза на 

имовину, у зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 

повезаности са централним деловима општине Бачка Топола, односно са радним зонама и другим 

садржајима у насељу, и то: I зона, II зона, III зона и IV зона, с тим да је I зонa утврђена за 

најопремљенију зону. 

 Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. 

годину на територији општине Бачка Топола износе: 

 

Групе непокретности  
Назив зоне 

I зона  II зона III зона IV зона 

1. Грађевинско земљиште 263,80 263,80 133,49 133,49 

2. Пољопривредно земљиште - - - 115,91 

3. Шумско земљиште - - - 115,91 

4. Станови 45.333,89 29.047,86 12.761,84 - 

5. Куће за становање 19.988,10 16.101,97 3.668,70 3.668,70 

6. Пословне зграде и други 

(надземни и подземни) 

грађевински објекти који служе 

за обављање делатности 

23.873,59 19.098,87 9.549,44 7.162,08 

7. Гараже и гаражна места 19.836,93 15.869,54 4.896,05 4.896,05 

 

 



Број 28. 27.11.2017. СТРАНА   1074. OLDAL 2017.11.27. 28. szám 

 

  

 

 

Члан 3. 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола'' и на интернет страни 

општине Бачка Топола. 

 

Члан 4.  

          Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола'', а примењује се од 1. јануара 2018. године. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 38-14/2017-V                                                                                                       

Дана: 27.11.2017. године        Председник Општине                                                                                            

Бачка Топола                                                                                Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 

                                                                                          

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 

   

240. Одлука о изменама Статута Месне заједнице Стара Моравица 1071 

   

241. Правилник о изменама Правилника о спровођењу избора за чланове Савета 

Месне заједнице Стара Моравица 1071 

   

242. Решење о образовању Општинског савета за управљање миграцијама 1072 

   

243. Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину на 

територији општине Бачка Топола 1073 

   

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2017. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 

Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


